C Deinde cū dicit. (Nō quasi non tecum.) Assignat cām sui operis manualis. Ubi excludit primo cām falsam. Se cudo ponit verā. Falsa quidē cā eēt si q̄s diceret q̄ ei nō liceret accipere ab eis sumptus. Et iō dicit. (Nō q̄s tecum.) Imo habuimus p̄tātē viuēdi de sumptibus fideliū. p̄me cor. 9. Qui altario deseruit cū altari p̄cipiat. Mat. io. Dignus ē operarius cibo suo. p̄me cor. 9. Sic et dīs ordinavit his q̄ euangeliū annūciāt de euangeliō viuere. Et sic ex euangeliō sunt duo genera hominū potestate habentū viuere dī sumptibus: qz. s̄. altari deseruit ut p̄dicatores.

C Deinde cū dicit. (Sed vt nos tecum.) Ponit verā causaz. Nā duplē cām inuenimus quare aplūs manibus labo rauit. Una apud corinthios. Alia hic. Illi enīz erāt angari et granati sicut ibi dī. Lā autē quare laborauit hic fuit horū ocīū. Et iō dicit. Ut nos essemus in forma. s. laborā di. p̄me Tim. 4. Exemplū esto fideliū in vbo: in auersatione: in charitate: in fide: in castitate. p̄pe. 5. Forma faci gregis. Alia cā ponit i. glosa. p̄me cor. 4. s. qm̄ nō inuenimus q̄ det nobis: et tunc laborabat. Quarta cā erat: ut sicut monachi egyptinō essent ociosi. Eze. 33. Multam maliciā docuit ociositas tecum. Unus q̄ nō hñt exercitiū vel officiū vel studiū vel lectionis periculose viuunt ociosi.

Lectio. II.

N Am cūz essemus apud vost̄: hoc denūciabamus vobis: quoniam si quis non vult operari: nec manducet. Au dinimus enim inter vos quosdā ambulantes inquiete: nihil operantes: sed curiose agentes. His autem qui eiusmodi sunt denūciamus et obsecramus in domino iesu christo ut cum silentio operantes sūm panem manducet. Nos autē fratres nolite deficere benefacientes. Qz si quis non obedierit verbo nostro: per epistolā hanc notate et nō cōmīscemini cū illo ut cōfundatur. Et nolite quasi inimicū existimare:

sed corripite vt fratrem. Ipse autem deus pacis det vobis pacem sempiternam in omni loco. Dominus sit cum omnibus vobis. Salutatio mea manū pauli quod est signū in omni epistola. Ita scribo. Gratia domini nostri iesu christi cum omnibus vobis. Amen.

C Supra oīdit apl̄s qđ eis suo exemplo tradidit: vt. s. nō essent ingeti: sed vt operarent̄. hic ostendit quō hoc p̄nis verbis et factis tradidit. Unus dicit. (Cū essem tecum.) Quasi dicat. Ut formaz daremus vobis: fecimus qđ docuimus: qz hoc denūciabam. Qm̄ si q̄s tecum. Nec verba sicut dicit glosa et Augustinus i. libro de operibus monachoz: qdā puertebant q̄ nō sit licitū seruū dei manib⁹ operari: p̄p̄ hoc qđ dī. Mat. 6. Nolite solliciti eē tecum. Nā dicunt hanc operationē pertinere ad sollicitudinē victus: et pp̄ h̄ istō referebāt ad spūalia opa. Quasi dicat. Si q̄s nō vult facere opa meritoria et spūalia nō ē dignus māducere. Sz hoc ē intentionē apostoli q̄ dicit. (Denūciabam nos) sic fecisse. s. in labore et fatigatiōe. Sz qđ ē qm̄ si q̄s non vult tecum. Est ne hoc op̄siliū vel preceptū. Et videſt esse p̄ce p̄tū: qz ifra dicit. Si q̄s nō obedierit verbo nō tecum. Ergo oēs tenent manibus opari. Qui iḡz nō operaſt manib⁹: sed stat ociosus peccat mortaliter. R̄sideo: dicendū ē q̄ p̄ceptū: sz aliquid p̄cipit dupliciter: simplr vlt̄ sub p̄dictio ne. Simplr p̄cipit qđ p̄se ē necessariū ad salutē: et hec sūt opa virtutū. Sub p̄ditione vero: vt q̄s talis ē casus sine quo preceptū seruari nō p̄t. Precipit autē homini q̄ cor pus sūi sustenter. Als enī ē homicida suip̄si. Hen. 2. De omni ligno paradisi comedē tecum. Ex p̄cepto ergo tenetur hō corpus sūi nutritre. Et sūl̄ ad oīa sine quibus corpus nō p̄t viuere tenemur. Unus q̄cūq; non h̄z alias vñ corp⁹ sustētēt licite: vel possessione vel licito negocio: teneſt la borare ne fureſt. Ephe. 4. Qui furabāt hā nō fureſt: magl autē laboret operādo manibus suis tecum. Est ḡ p̄ceptū qm̄ aliter nō p̄t licite viuere. Unus dicit. Si q̄s nō vult opari nec māducet. Est ḡ duobus modis necessariū: vt hō pos sit māducere. s. vel q̄ bēat possessionē: vel q̄ licite p̄cūret. ps. Labores manū tuaz: qz māducab tecum. i. thes. 4. Operamini manibus vestris sicut precipimus vob tecum.